
UCHWAŁA NR XIV/150/16
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 22 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Frombork i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446) i art. 6r   ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Braniewie uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Frombork i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1 ust. 1, odbiera się z nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy odpady komunalne zmieszane i zebrane w sposób selektywny w każdej ilości.

3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1 ust. 1, odbiera się z nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, taką ilość odpadów komunalnych 
zmieszanych, która odpowiada ilości i pojemności pojemników zadeklarowanych w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz każdą ilość odpadów komunalnych zebranych w 
sposób selektywny.

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości:

1) zmieszane odpady komunalne:

a) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

- z terenów miejskich - co najmniej jeden raz w tygodniu,

- z terenów wiejskich - co najmniej jeden raz na dwa tygodnie,

b) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

- z terenów miejskich - co najmniej jeden raz w tygodniu,

- z terenów wiejskich - co najmniej jeden raz na dwa tygodnie,

2) selektywnie zebrane odpady komunalne:

a) z terenów miejskich:

- tworzywa sztuczne, opakowania z metali i opakowania wielomateriałowe - co najmniej jeden raz w 
tygodniu,

- szkło - co najmniej jeden raz na dwa tygodnie,

- papier i tektura - co najmniej jeden raz na dwa tygodnie,

- odpady zielone biodegradowalne - co najmniej jeden raz w miesiącu w terminach okreslonych w 
harmonogramie w okresie od 1 kwietnia do 31 października,

b) z terenów wiejskich:

- tworzywa sztuczne, opakowania z metali i opakowania wielomateriałowe - co najmniej jeden raz na 
dwa tygodnie,

- szkło - co najmniej jeden raz w miesiącu



- papier i tektura - co najmniej jeden raz w miesiącu,

c) z terenów miejskich i wiejskich:

- odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, metale z wyłączeniem opakowań z metali - co najmniej 
dwa razy w roku w terminach określonych w harmonogramie,

- zużyte baterie i akumulatory - co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników znajdujących się w 
punkcie gromadzenia odpadów niebezpiecznych oraz specjalnie oznakowanych pojemników (ZUŻYTE 
BATERIE),

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników 
znajdujących się w punkcie gromadzenia odpadów niebezpiecznych oraz co najmniej dwa razy w roku w 
terminach określonych w harmonogramie,

- przeterminowane leki co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników znajdujących się w punkcie 
gromadzenia odpadów niebezpiecznych,

- chemikalia - co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników znajdujących się w punkcie 
gromadzenia odpadów niebezpiecznych,

- odpady rozbiórkowe i budowlane - cały rok we własnym zakresie.

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Frombork 
udostępniony zostanie na stronie internetowej pod adresem www.frombork.samorzady.pl oraz umieszczony na 
tablicah ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku.

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel 
nieruchomości może przekazać zebrane w sposób selektywny odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 
2 do:

1) publicznie dostępnych punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

2) punktu gromadzenia odpadów niebezpiecznych,

3) punktu selektywnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego.

2. Dostarczenie odpadów do punktów, o których mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości organizuje we 
własnym zakresie i na własny koszt.

§ 4. Informacje dotyczące podmiotów prowadzących punkty, o których mowa w § 3 ust. 1 oraz adres tych 
punktów wraz ze wskazaniem godzin przyjmowania odpadów zostaną udostępnione na stronie internetowej 
pod adresem www.frombork.samorzady.pl oraz umieszczone na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy we 
Fromborku.

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina przejmie 
obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez ich 
mycie i dezynfekcję (nie rzadziej niż 1 raz na 6 miesięcy), naprawę lub wymianę w przypadku ich uszkodzenia 
lub zużycia.

2. Obowiązek wyszczególniony w § 5 ust. 1 nie dotyczy pojemników i worków służących do zbierania 
odpadów budowlanych oraz odpadów zielonych ulegających biodegradacji.

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać 
do Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku, ul. Młynarska 5a, 14-530 Frombork:

1) pisemnie,

2) telefonicznie - pod numerem telefonu 55 244 06 71,

3) elektronicznie - na adres e-mail ochrona@frombork.pl ,

www.frombork.samorzady.pl
www.frombork.samorzady.pl
www.frombork.samorzady.pl
www.frombork.samorzady.pl
mailto:ochrona@frombork.pl
mailto:ochrona@frombork.pl


4) osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy we Fromborku, ul. Młynarska 5a, pokój nr 11.

§ 7. Traci moc uchwała nr XLIV/349/14 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 30 października 2014 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właściceli nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Frombork i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. 
Warmińsko - Mazurskiego z 05.12.2014 r., poz. 3991).

§ 8. Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej we Fromborku

Barbara Kędzierska




